Câmara Municipal de Ipiranga do Norte
Av. Vitória, nº 972 - Centro – Caixa Postal 04

Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000
Fone/Fax: (66) 3588-1623/1893

1

REQUERIMENTO Nº 023/2015

AUTORES: Nelvio Tocolini, Eluir Cavassin, Claudir Luiz Dapper.

Conforme prevê o Regimento Interno e a Lei Orgânica

Municipal, requeiro a Mesa desta Casa de Leis, ouvido o soberano plenário, que seja

solicitado junto a Prefeitura Municipal novamente o que foi solicitado no requerimento n°

016/2015, o qual se requeria um relatório de 2014 até agora da prestação de serviço das

máquinas do PAC2 e das três patrulhas agrícolas do município que deveria conter todos os

trabalhos realizados, de forma a demonstrar onde foram prestados, quem os solicitou

(nome dos agricultores) e quem foi atendido, não somente quantidade e números. Também

se solicitou o termo de uso dessas máquinas e este, porém não nos foi encaminhado. O

oficio gab.n°141/2015 da Prefeitura Municipal traz uma resposta ineficaz, impossibilitando

qualquer tipo de fiscalização por parte do legislativo. Contudo esse requerimento vem

solicitar nos termos da Constituição Federal que seja informado conforme o que se solicita.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT, em 13 de julho de  2015.

__________________________________________

Nelvio Tocolini
Vereador/Vice- Presidente

__________________________________________

Claudir Luiz Dapper
Vereador/2º Secretário

__________________________________________
Eluir Cavassin

Vereador

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte
Av. Vitória, nº 972 - Centro – Caixa Postal 04

Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000
Fone/Fax: (66) 3588-1623/1893

2